Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа села Казачка

Калининского района Саратовской области»

ПРИКАЗ

      16 февраля  2023 года                                                             № 48
«О проведении диагностических
проверочных работ по русскому языку

в 9, 11 классах общеобразовательных

учреждений Калининского МР»

В соответствии с приказом управления образования администрации Калининского МР от  09.09.2022 года № 360-ос «Об организации подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Калининского МР в 2022-2023 учебном году», приказом управления образования администрации Калининского МР «О проведении муниципальных диагностических работ по русскому языку в 9, 11 классах общеобразовательных учреждений Калининского МР» № 62-ос от 10 февраля 2022 года, в целях получения независимой оценки о состоянии изучения учебного предмета – русский язык обучающимися
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальные диагностические работы в 9,11 классах по русскому языку 14 марта 2023 года в 10-00 часов.
2. Назначить ответственного за проведение муниципальных диагностических работ в 9, 11 классах по русскому языку Славогородскую Наталью Владимировну.

3. Славогородской Наталье Владимировне:
3.1 обеспечить исполнение Порядка проведения муниципальных диагностических работ в 9, 11 классах, дорожной карты по организации и проведению муниципальных диагностических работ по русскому языку в 9, 11 классах в 2022/2023 учебном году;
3.2 скорректировать учебный процесс, обеспечив занятость всех обучающихся, не участвующих в проведении диагностических работ по русскому языку для обучающихся 9,11 классов
3.3 обеспечить тиражирование бланков ответов и контрольных измерительных материалов в штабе под видеонаблюдением;
3.4 провести анализ результатов диагностических работ на совещании при директоре;
3.5 принять меры, направленные на повышение качества образования по русскому языку, с учетом результатов диагностических работ по русскому языку обучающихся 9,11 классов.
4. Назначить при проведении диагностических работ в 9, 11 классах по русскому языку:

4.1 организаторами в аудитории:
№1 (9 класс) – Королёву С.А.,  учителя химии, ответственным организатором
Калинину Е.В., учителя начальных классов;
№2 (11 класс) – Степанову М.А., учителя начальных классов, ответственным организатором

Закарян М.Г., учителя истории
4.2 организатором вне аудитории:

Федорову Н.В. – учителя-дефектолога;

4.3 дежурными на этажах:
2 этаж – Морозову Е.А., учителя начальных классов,

1 этаж – Никулина В.Н., учителя физической культуры.

4.4 Техническим специалистом:

Болгову А.Г. - секретаря-делопроизводителя.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ «СОШ села

Казачка Калининского района

Саратовской области»:                                        /Е.В.Черкашина/
С приказом ознакомлены:                                  /Славогородская Н.В./
                                                                                   /Королева С.А./

                                                                                   /Калинина Е.В./

                                                                                   /Степанова М.А./

                                                                                   /Закарян М.Г./

                                                                                   /Федорова Н.В./

                                                                                   /Морозова Е.А./

                                                                                   /Никулин В.Н./

                                                                                   /Болгова А.Г./